
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 12 - Bart /2212, 5171/2021
Evidenční číslo: 13211000 81

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Bmo-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IČ: 449 92 785
DIČ: CZ44992785v
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 117590753/0300
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
pověřený zaměstnanec UMČ Bmo-Bystrc (TDI) Ing. Pavel Bednář

Zhotovitel:

Obchodní firma:
Sídlo:

H.K.U.,spol. s r.o.
Poděbradova 113, 612 00 Brno

adresa pro doručování: Poděbradova 113, 612 00 Brno
zastoupená:
stavbyvedoucí:
IČO: 25515161
bankovní spojení ČSOB a.s., č.ú
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup)
zapsaná v Obchodním rejstříku vedenému KS v Brně, oddíl C, vložka 29496.

Ing. Jiřím Uhrem, Pavlem Mokrým, jednatelé
Pavel Mokrý

DIČ: CZ25

dále jen zhotovitel
uzavřeli ke smlouvě o dílo tento dodatek č. 1 v tomto znění:

Článek I. Preambule

1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, dále jen zákon, rozhodl o výběru
nejvhodnější nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku „Oprava chodníku mezi domy
Rerychova 6 - 10, Brno-Bystrc“

2. Při zemních pracech na opravě uvedeného chodníku byla zjištěna při odtěžování
podkladních vrstev přítomnost betonové vrstvy o tl. 10 cm na ploše 118 m2 oproti
předpokládané podkladní vrstvě kameniva drceného. Je nutné strojně vybourat vrstvu betonu
prostého u tl. 10 cm, její naložení, odvoz a uložení na městskou skládku.
Dále budou navíc provedeny odkopávky a prokopávky nezapažené v hor. tř. 3 o objemu 6,8
m3 v podélné trase chodníku z důvodu zmírnění sklonu chodníku pro bezpečnost chodců.
Vzhledem k nutnosti nepřekročení finančních prostředků u této akce podle rozpočtu MČ
Bmo-Bystrc nebude provedena dodávka a osazení části zábradlí v délce 24 bm. Tato
méněpráce neohrozí bezpečnost chodců.

Tyto skutečnosti nebylo možné dříve identifikovat.

1



Původní cena díla ve výši 418 794,-Kč bez DPH se zvyšuje o 4 556,10 Kč a činí 423 350,10
Kč bez DPH.

Článek II. Změny smlouvy

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že Článek IV. Cena díla se mění a bude mít následující
znění:

1.1 Cena díla je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách ve
znění pozdějších předpisů, včetně DPH celkem ve výši: 512 253,62- Kč

88 903,52 Kč
423 350,10 Kč

DPH činí:
cena bez DPH:

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
- změnový list č. 1

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
3. Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož níže připojují své podpisy.
4. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle dodatek
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
výslovně uvádí, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru
smluv bude uveřejněn text tohoto dodatku tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv.
5. K podpisu dodatku je na základě usnesení Z 8/1., bod 3.06 ze dne 19.11.2018 a Zásad pro
zadávání veřejných zakázek schválených usnesením RMČ 8/13., bod 6.2.03 dne 8.1.2020
oprávněn místostarosta MČ Bmo-Bystrc Ing. Tomáš Jára.
6. Dodatekč.l byl projednán najednání IKVZ dne 25.6.2021

V Brně dne 25.6. 2021

FJ.K.U., spoj. s r.o. ©
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

612 00 Brno, Poděbradova 113
<C: 25515161, DIČ: C225515161

Statutární mésto Brno
Městská část Brno - Bystrc

místostarosta

Za správnost: Ing. Bárta

2

■Tr
Sř-



Změnový list č. 1Protokol o změně díla

Oprava chodníku mezi domy Rerychova 6 -10, Bmo-BystrcPředmět díla:

Chodník ve svažitém terénu mezi bytovými domy Rerychova 6-10

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc, nám. 28 dubna 60, 635 00

H.K.U., spol .s r.o., Poděbradova 113, 612 00 Brno

Ing. Pavel Bednář, pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Popis změny:
Při zemních pracech na opravě uvedeného chodníku byla zjištěna při odtěžování podkladních vrstev přítomnost
podkladní betonové vrstvy o tl. 10 cm na ploše 118 m2 oproti předpokládané podkladní vrstvě kameniva
drceného. Je nutné strojně vybourat betonovou vrstvu o tl. 10 cm. její naložení, odvoz a uložení na městskou
skládku. Dále budou navíc provedeny odkopávky a prokopávky v hor. tř. 3 o objemu 6,8 m3 v podélné trase
chodníku z důvodu zmírnění sklonu chodníku pro bezpečnost chodců. Vzhledem k nutnosti nepřekročení
finančních prostředků u této akce podle rozpočtu MČ Brno-Bystrc nebude provedena dodávka a osazení části

zábradlí v délce 24,0 bm. Tato méněpráce neohrozí bezpečnost chodců.

objednatelZměnu vyvolal:

zúženi předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

X
Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

X

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn), zápis z KD

dodatek k PD

dokumentace skut.provedenl

jiné X

hodnota přípočtů (víceprací)
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH

33 386,10 Kč
0 '2<u s
Ť!"2 - b-3 w C 28 830,00 Kč

a
Zhotovitelocenění změny předložil:>>

3

1 4 556,10 Kčnáklady na změnu v Kč bez DPH

Výše DPH1
U

956,78 Kč21%sazba:
o 5 512,88 Kčnáklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn í.

u

13
-3

v průběhu výstavby

prodloužení termínu dokončení o 0 dní

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

£

O SoD č.12 - Bart/2212,5171/2021, Dodatku č. 1Změna bude smluvně zakotvena v:o
cn

podpisdatumZměnu odsouhlasil:

i Zhotovitel (stavbyvedoucí):

'2 Zhotovitel (statutární zástupce): 2'1>£,2VZ-1 Pavel Mokrý ,<u
Í8

2-1, té. 207.1TDI: Ing. Pavel Bed

-3
2^2, č?f 2027Objednatel (statutární zástupce):o Ing. Tomáš Já

Přílohy:

Rozpočet

úl
-G
O

1


